initium ejusdem obligationis , & o-
: ftenditur inceepiffe ab Apoftolis. Pro-

batur ejus jugis obfervantia decretis
- Conciliorum, & Summorum Pontifi-
3 cumy dittis San&orum Patrum , at-
) que Exernplis, de fzculo in feeculum
L colle&tis, Pfeudofynodi Quinifexta

Dok, Clericati. Toms IL Lib, ¥.
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refertur Canon, cujus vigore Graeci
ordinati in {acris utuntur uxoribus,Re.
cenfentur Nuptie facrilegee Lutheri,
& Carolftadii, Difcutitur,An praedicta
obligatio infit Voto ordinati, vel Prae«
cepto Ecclefiz? Et quibus in cafibus
Subdiaconi non teaeantur fervareca-
ftitatem?
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Ecunda principalis ob
ac aliorum in Sac 1atorum , eft fer-
vare pérpetuam continentiam ac caftitatem;

cui quidem obli gationi tria infunt , Ugum, ne
quis Sactis Ordinibus initiatus Uxorem ducat;
& de Fa&lo fi contrahar matrimonim , hocfit
non folum illicitum , fed irritum , & nullum.
Alterum, ne poffit uti uxore,, quam forr¢ du-
xifler ante ordinationem, {ed ab ea prorstisab-
ftineat 3 nifi absque ejus licentia Ordinem Sa-
crum fumpfiffet; nam tunc, ea requirente,, de-
bitum reddere teneretur, non etiam petere, ut
fuo loco demonftrabimus, Tertium, utabhor~
reat quofcunque aétus venereos, qui etiam Lai-
cis extra Mattimonium vetantur , aded ut fieo-
rum aliquo fe coinquinet , ultra fpeciem illius
allus inhonefti, etiam malitiam Sacrilegii te-
neatur in confeflione exprimere, ut praeter Va-
lentiam tom. 4. difp. 9.qu. §. pantt. 5. §. 1. no-
tant Salmanticenfes de Sacram. Ordinis tratt.
cap. 6. num. 2. Iie hac autem obligatione con-
tinentiz , & caftitatis ordinatorum in Sacris tria
funtvidenda,

bt

1 An fit de Jure Divino, vel de Jure Eccle-
fiaftico?

2 A quo tempore ipfa coeperit ?

3 An infurgat talis obligatio ex voto ordinati
in Sacris, vel ex.precepro Ecclefiziphi
Ordini Sacro annexo.

Qud ad Primum. Przmittendum , Clericis
in minoribus ordinibus conftitutis m‘.u%pmm
fuit hxc obligatio continentiz , ac callitatis im-
pofita ; itaut iisdemn femper licitum fuerit five
Grzcis, five Latinis contrahere Matrimonium;
ut habetur in cap. Sigui vero diff- 32.ubi fic
dicitur: Si qui vero funt Clerici extra Sacros Or-
dines conflituti, qui [e continere non poffunt, for-
tiviuxores debent. Idemque legitur in cap. i
guis. ead. diff. 32. ibi : §i quis eorum, qui ad
Clerum accedunt , wvoluerit nuptiali jure mulieri
copulari, boc ante ordinem Subdiaconatus faciat,
Idem decernitur in cap. Lefores, 5 in cap. De
illo Clerico. ead. dift, ~ Eft tamen verum, quod
{tatim ac uxores accipiunt , fi poflident benefi-
cia Ecclefiaftica , vel Penfiones, iisdem iplo ju-
re privantur. cap, 1. cum ducbus fequentibus
De Cleric. Conjug. Lotherius de Re benefic. lib.
3. quaft. 26, & num. 64. 85 feqq. ulgue ad num,
~y..ubi id procedere demonftrat, etiamfi Ma-
trimonium coniractum ‘effet nullum , aha tamen
nullitate , quam ex defeétu confenfus , ut eti-
am ait Rota part. 3. recent, decif. 8. num. 3
Clericus autem Sacres Ordines habentibus, in-
cipiendo 4 Subdiaconatu ulque ad Epifcopatam
five Grzcis, five Latinis. illicitum eft contrahe-
re Matrimonium, vt deciditur i
2'7. his precifis verbis : Pre
Subdiaconis, 86 Monachis ¢
Matrimonia contrahere pe
Concordat textus in difi. 22
bibendam tamen perfetde con
nec Subdiacanis quidem coun
ditur. Etedfortius cap. Eru
ita loquente, FEiubefcans
ligant , judicio Spiritus San
dinibus Presbyteraty , Diac
Jut pofiti , mfi il

au a
fet4
TS,

tatem,

arnale couce-

L d. 32,

erte intel-
ris OF
iaconaty
O A e
, 88 cafte v
m graduit
digni+

xerint, excludendes ab omni eorund
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Plurima alia Concilia , ac Canones

dignitate,
de hac obligatione cafte vivendi ordinatorum
in Sacris (quos infra de anno in annum refere-
mus) cumulatEmin, Card. deLaurza de Sacram.
Ord. difp. 9+ a num, 162. €5 feqq. & ibi allegat
S.Thomam 2. 2. qu.88. art. 11.Scatumin 4. diff.
37. in princ, & S, Bonaventsibid, art. 1. q. 2

idem docentes. Hoc pramiffo, due funt opi-
niones Theologorum circa originem continen-
tiz , & caftitatis in Miniftris Sacris.
Prima arbitratur , hanc obligationem pro-
cedere 4 Chrifto Domino, & fic a jure Divino;
& innititur  his argumentiss Primo , quia
Chriftus Dominus przcepit Apoftolis cavere 4
caris bajus vife. Luc, 21, 34. Divus Petrus ex-
hortans Ecclefiarum Paftores, monet illos , ut
omuen follicitudinem  fuam prejiciant in Deunt,
1. Petr. 5. 7. Apoftolus Paulus fcribens ad Ti-
motheum, admonet, quod Nemo militans Deo
implicet fe negotiis fecularibus. 2. Timoth. 2. 4.
& Titum certum fecit, qudd Chriftus eosdem
Apoftolos erudivit , ut abuegarent impietaten
86 fecularia defideria, Tit. 2.12. Sed qui uxo-
ribus vacant , ac generationi, & educationi fi-
liorum , implicant fe curis hujus vite § non
poffunt omnem follicitudinem fuam projicere
in Deum; fzcularibus negotiis, ac delideriis fe
immergunt, Ergo ,ut ab his omnibus, qui
Deo funt miniftri confecrati , abllineant, con-
tinentia, & caflitas cenferur iisdem a Chrifto
Domino injunéta.  Secundd , quia Chriftus
Dominus per Joannem in Apocalyfi cap. 2.
yerf. 14. reprehendit Epilcopum Pergami his
verbis : Quia habes illic tenentes dotfrinam Bala~
am mittere [candalum coram filiis Ifrael, edere ,
85 fornicari : ita babes £ tu tenentes dotlrinam
Nicolaitarum. Sed doétrina Nicolai fuit , cuiia
tim eflet unus ex [eptem primis Diaconis. vo-
& Jpit adhuc retinere uxorem (quam ante ordina-
tionem duxerat) & cum illa commercium ha=
bere, ut fumiter ex Clemente Alexandrino Libs
3. Stromatwm , & ex S. Epiphanio Haref. 25.
Ergo ex Jure Divino prohibitum erat uti Matri-
monio Ecclefiafticis in Sacris conflitutis, quia
Spiritus Sanctus invehit contra Clericos Sacros
Uxoribus vacantes. Tertid quia iterim Apo-
lus Paulus ita dixit ad Timotheum , Labora ficut
bonus miles Chrifti. 2. Thimoth. 2, 3. Sed militi-
bus Romanis interdiéta erant matrimonia, &
ufus omnium mulierum 3 & idciret earum
exercitus vocabantur caftra a callimonia, utno-
tatlfidorus &b, g. Orig. cap. 3. non enim permit-
tebantur foeminz in caftris.  Tacitus Annal. liby
14. unde Quintilianus in Declamar, Maviang
ait: Mevetvices ab exercitu fubmoventur s intrare
caflra foeminis non licet. Et Propertius innuens